Os exames complementares deverão abranger todos os previstos no rol de procedimentos
da Associação Médica Brasileira - AMB e previstas na Classificação Brasileira Hierarquizada de
Procedimentos Médicos - CBHPM.
1.6.2. O quantitativo de pessoas a serem beneficiadas pelo plano de saúde é estimado em 105
(cento e cinco) beneficiários ativos tendo por base o quantitativo atual, que pode variar para
mais ou para menos, na medida em que sejam feitas novas contratações de empregados ou que
haja demissões e, consequentemente, a diminuição desse contingente.
1.6.3. Consideram-se dependentes econômicos para efeito da contratação:

[...]

valores das mensalidades correspondentes, as quais serão descontadas em folha de pagamento.
1.6.3.3.1. Válido para empregados contratados após a aprovação do novo Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração (Políticas de Gestão de Pessoas).
1.6.4. O contrato atual possui 105 (cento e cinco) beneficiários ativos e 01 (um) inativo
(aposentados e dependentes).
1.6.5. Os dependentes serão isentos do cumprimento dos prazos de carências definidos no art.
12, inciso V da Lei nº 9.656/98 quando admitidos no plano até 30 dias do fato gerador
(casamento, nascimento, adoção, guarda provisória ou definitiva).

[...]

112 da Lei
n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida
pelo órgão fiscalizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 802.572,24
(Oitocentos e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e vinte e quatro
centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados deste exercício, na dotação orçamentária, a seguir discriminada: